

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» 04 2019 г.

№ 341

г. Калининград

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 30.01.2013 № 80 «Об утверждении Административного регламента администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку ограждения земельного участка, образованного под отдельно стоящее здание или сооружение, производственную территорию, многоквартирный дом, нового ограждения взамен существующего по границам образованного земельного участка на территории городского округа «Город Калининград» (в редакции от 28.02.2014 № 320, от 30.05.2014 № 802, от 10.09.2014 № 1390, от 02.10.2014 № 1509, от 04.02.2015 № 144, от 12.02.2016 № 170, от 26.01.2018 № 74, от 19.10.2018 № 1035)

Во исполнение решений городского Совета депутатов Калининграда от 14.11.2018 № 225 «Об утверждении структуры администрации городского округа «Город Калининград», от 14.11.2018 № 246 «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов города Калининграда от 16.07.2008 № 210 «О юридических лицах администрации городского округа «Город Калининград» (в редакции последующих решений)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации городского округа «Город Калининград» от 30.01.2013 № 80 «Об утверждении Административного регламента администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку ограждения земельного участка, образованного под

отдельно стоящее здание или сооружение, производственную территорию, многоквартирный дом, нового ограждения взамен существующего по границам образованного земельного участка на территории городского округа «Город Калининград» (в редакции от 28.02.2014 № 320, от 30.05.2014 № 802, от 10.09.2014 № 1390, от 02.10.2014 № 1509, от 04.02.2015 № 144, от 12.02.2016 № 170, от 26.01.2018 № 74, от 19.10.2018 № 1035):

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:

1.1.1. В пункте 1.1 слова «должностных лиц комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (далее – Комитет)» заменить словами «главного архитектора города администрации городского округа «Город Калининград» (далее – главный архитектор города), сотрудников отдела городской эстетики и рекламы администрации городского округа «Город Калининград» (далее – Отдел), специалистов муниципального казенного учреждения городского округа «Город Калининград» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ)».

1.1.2. Пункт 1.3.1 изложить в новой редакции:

«1.3.1. Информация о местонахождении и графиках работы структурных подразделений администрации городского округа, предоставляющих муниципальную услугу, способы получения информации о местонахождении и графиках работы органов и организаций, обращение в которые необходимо для получения муниципальной услуги.

Местонахождение и графики работы МФЦ и Отдела:

236040, г. Калининград, площадь Победы, 1.

График работы МФЦ:

- понедельник - пятница с 08:00 до 20:00, без перерыва;
- суббота с 08:00 до 17:00;
- воскресенье, нерабочие праздничные дни - выходные дни.

Сведения о номерах кабинетов, в которых осуществляется прием заявителей, указаны на информационном стенде главного архитектора города.

График работы Отдела:

- понедельник - пятница с 09:00 до 18:00, перерыв: с 13:00 до 14:00;
- предпраздничные дни с 09:00 до 17:00, перерыв: с 13:00 до 14:00;
- суббота, воскресенье, нерабочие праздничные дни - выходные дни.

Приемные дни для разъяснения специалистами Отдела порядка и положений действующего законодательства Российской Федерации по предоставлению муниципальной услуги:

- понедельник с 10:00 до 13:00, среда с 14:00 до 16:30.

Информация о местонахождении и графиках работы органов и организаций, обращение в которые необходимо для получения муниципальной услуги, получается на официальном сайте администрации городского округа, сайтах организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в сети

Интернет или по справочным телефонам, указанным в п. 1.3.2 настоящего Административного регламента.».

1.1.3. Дефис 2 пункта 1.3.2 изложить в новой редакции:

«-телефоны для справок Отдела: 92-33-13, 92-32-10;».

1.1.4. В пункте 1.3.3 слова «Комитета: city@klgd.ru.» заменить словами «главного архитектора города: ga_arx@klgd.ru.».

1.1.5. В дефисах 3 и 4 пункт 1.3.4.1 слов «в Комитет» заменить словами «к главному архитектору города».

1.1.6. В пункте 1.3.5.1 слово «Комитета» заменить словами «главного архитектора города».

1.1.7. В дефисе 4 пункта 1.3.5.2 слово «Комитета» заменить словами «главного архитектора города».

1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.2.1. В пункте 2.2.1 слова «отделом городской эстетики комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» заменить словами «отделом городской эстетики и рекламы администрации городского округа «Город Калининград».

1.2.2. В пункте 2.5:

- в дефисе 1 слова «(ред. от 29.06.2012)» заменить словами «(в действующей редакции)»;

- в дефисе 2 слова «(ред. от 10.07.2012)» заменить словами «(в действующей редакции)»;

- в дефисе 3 слова «(ред. от 28.07.2012)» заменить словами «(в действующей редакции)»;

- дефис 4 после слов «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» дополнить словами «(в действующей редакции)»;

- дефисы 5, 6 изложить в новой редакции:

- «Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ (в действующей редакции) «О государственной регистрации недвижимости», статья 29, первоначальный текст документа опубликован на официальном интернет-портале правовой информации <http://www.pravo.gov.ru> 14.07.2015, в изданиях «Российская газета», № 156, 17.07.2015, «Собрание законодательства Российской Федерации», 20.07.2015, № 29 (часть I), ст. 4344;

- решение городского Совета депутатов Калининграда от 25.12.2017 № 339 (в редакции последних решений) «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» (вместе с «Правилами определения значений предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», «Правилами определения высоты объекта капитального строительства», «Правилами определения значений удельного показателя земельной доли»,

«Правилами определения минимальной и максимальной площади земельного участка в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка и мощностных характеристик размещаемого объекта капитального строительства», «Правилами определения отступа строений от красной линии улицы, проезда, межи земельного участка, высоты ограждения земельного участка и протяженности границы земельного участка вдоль красной линии»), первоначальный текст опубликован в газете «Гражданин» (специальный выпуск) от 09.01.2018 №1;»;

- дефис 7 после слов «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа «Город Калининград» дополнить словами «(в действующей редакции)»;

- в дефисе 8 слова «(ред. от 04.07.2012)» заменить словами «(в действующей редакции)»;

1.2.3 Дефис 1 пункта 2.6 исключить.

1.2.4. В пункте 2.15.4 слово «Комитета» заменить словами «главного архитектора города».

1.2.5. В пункте 2.17.5:

- в дефисе 5 слово «подписание» исключить;

- дефис 6 после слов «подписание разрешения на установку ограждения земельного участка» дополнить словами «либо уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги».

1.3. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

1.3.1. В пункте 3.1:

- слова «Сроки прохождения отдельных административных процедур, необходимых для предоставления муниципальной услуги:» заменить словами «Исчерпывающий перечень административных процедур при предоставлении муниципальной услуги:»;

- в дефисе 5 слово «подписание» исключить;

- дефис 6 после слов «подписание разрешения на установку ограждения земельного участка» дополнить словами «либо уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги».

1.3.2. В пункте 3.3.2 слова «в Комитете» исключить.

1.3.3. В пункте 3.9 слово «подписание» исключить.

1.3.4. Пункт 3.9.3 исключить.

1.3.5. В пункте 3.9.4:

- слова «должностные лица, ответственные» заменить словами «должностное лицо, ответственное»;

- слова «главный архитектор города (лицо, его замещающее) (п. 3.9.3.)» исключить.

1.3.6. Дефис 2 пункта 3.9.6 изложить в новой редакции:

«- согласованный проект уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги;».

1.3.7. В пункте 3.9.7:

- дефис 1 изложить в новой редакции:

«- подпись начальника Отдела на проекте разрешения на установку ограждения земельного участка либо проекте уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги;»;

- дефис 2 исключить.

1.3.8. Пункт 3.10 после слов «Подписание разрешения на установку ограждения земельного участка» дополнить словами «либо уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги».

1.3.9. Пункт 3.10.1 после слов «Основанием для начала административной процедуры является согласованный проект разрешения на установку ограждения земельного участка» дополнить словами «либо проект уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги».

1.3.10. В пункте 3.10.2:

- слова «Заместитель главы администрации, председатель Комитета» заменить словами «главный архитектор города»;

- дефис 1 после слов «рассматривает, подписывает два экземпляра разрешения на установку ограждения земельного участка» дополнить словами «либо два экземпляра уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги»;

- в дефисе 2 слова «прилагает печать Комитета» заменить словами «проставляет оттиск печати главного архитектора города»;

- дефис 3 после слов «передает подписанные два экземпляра разрешения на установку ограждения земельного участка» дополнить словами «либо два экземпляра уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги».

1.3.11. В пункте 3.10.3 слова «заместитель главы администрации, председатель Комитета» заменить словами «главный архитектор города».

1.3.12. Пункт 3.10.4 после слов «Критерием принятия решения является анализ проекта разрешения на установку ограждения» дополнить словами «либо проекта уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги».

1.3.13. Пункт 3.10.5 изложить в новой редакции:

«3.10.5. Результатом административной процедуры является подписание главным архитектором города двух экземпляров разрешения на установку ограждения с проставлением оттиска печати главного архитектора города либо подписание двух экземпляров уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».

1.3.14. В пункте 3.10.6:

- слова «заместителя главы администрации, председателя Комитета» заменить словами «главного архитектора города»;

- после слов «на двух экземплярах разрешения на установку ограждения земельного участка» дополнить словами «либо на двух экземплярах уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги».

1.4. В разделе 4 «Порядок и формы контроля исполнения Административного регламента предоставления муниципальной услуги»:

1.4.1. В пункте 4.2 слово «Комитета» заменить словами «главного архитектора города».

1.4.2. Пункт 4.7 изложить в новой редакции:

«4.7. Главный архитектор города несет персональную ответственность за:

- соблюдение сроков и порядка подписания разрешения на установку ограждения земельного участка либо уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

- правомерность принятия решения о выдаче разрешения на установку ограждения земельного участка либо уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».

1.5. По всему тексту Административного регламента слова «(лицо, его замещающее)» в соответствующих падежах исключить.

1.6. По всему тексту Административного регламента слова «управляющий делами администрации городского округа «Город Калининград» заменить словами «руководитель аппарата – управляющий делами администрации городского округа «Город Калининград» в соответствующих падежах.

1.7. В приложениях № 1, 2, 3, 4 к Административному регламенту слова «Комитет архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» заменить словами «Главный архитектор города администрации городского округа «Город Калининград»

1.8. В приложении № 5 к Административному регламенту:

- слова «комитетом архитектуры и строительства городского округа «Город Калининград» заменить словами «администрацией городского округа «Город Калининград»;

- слова «Согласование проекта разрешения на установку ограждения земельного участка либо подписание проекта уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги» заменить словами «Согласование проекта разрешения на установку ограждения земельного участка либо проекта уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги»;

- слова «Подписание разрешения на установку ограждения земельного участка» заменить словами «Подписание разрешения на установку ограждения земельного участка либо уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги».

1.9. В приложении № 6 к Административному регламенту:

- строку 5 изложить в новой редакции:

5.	Согласование проекта разрешения на установку ограждения земельного участка либо согласование проекта уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги	Начальник Отдела	11-й рабочий день	3 часа
----	--	---------------------	----------------------	--------

- столбец 2 строки 6 после слов «Подписание разрешения на установку ограждения земельного участка» дополнить словами «либо уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги»;

- в столбце 3 строки 6 слова «Заместитель главы администрации, председатель Комитета» заменить словами «главный архитектор города».

1.10. В приложении 9 к Административному регламенту:

- слова

**«РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»**

заменить словами

**«РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»;**

- слова «Комитет архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации» заменить словами «Администрация городского округа «Город Калининград» в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации»;

- слова «Заместитель главы администрации, председатель комитета архитектуры и строительства» заменить словами «Главный архитектор города администрации городского округа «Город Калининград».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии постановления в Правительство Калининградской области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города администрации городского округа «Город Калининград» Анисимова А.А.

Глава городского округа

Маркова А.А.

92-33-13



А.Н. Силанов